■s;

C âm ara  M unicipal d e
C a m p e s tre  do  M aranhão-W IA

CAMARA M UNICIPAL DE CAM PESTRE DO MARANHAO
Av. Justino Teixeira de Miranda s/n -  Setor Administrativo

CNPJ/MF N° 01.616.686/000!-02

DECLARAÇÃO DE ESTIM ATIVA DO IM PACTO ORÇAMENTÁRIO-F1NANCEII

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003 - 2021

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO DA DESPESA

Eu, ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE, Presidente da Câmara Municipal

Campestre do Mar

do ordenador de

financeira, que a d

anhão, atualmente no cargo Presidente da Câmara Municipal, na qualk:

despesas, declaro, com informação de disponibilidade orçamcntári

espesa abaixo identificada tem adequação com a Lei 8.666/93, está inch

no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual. Dec

aindo, que a despesa preenche os requisitos exigidos pela Lei Complementar n° 101./200Í

04 de maio de 2000, especialmente quanto às normas dos artigos 16 e 17, sendo que a me

não causará impacto orçamentário e financeiro e não ultrapassará os limites estabelecidos ;

o exercício financeiro de 2021.

Atenciosamente,

CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, 09 DE FEVEREIRO DF